
Smlouva o vytvoření dobrovolného svazku obcí 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 46 odst. 2 písm. b) a § 49 a násl. zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o obcích“) 

I. Účastníci Smloufl 

Smluvní Strany - účastníci této smlouvy - Zakladatelé a členové dobrovohıého svazku obcí jsou 
následující obce: 

Qbec Dolní Lhota ˇ 
IC: 00283878, Dolní Lhota 129, PSC: 763 23 
zastoupená starostou obce Jaroslavem Masařem 

Qbec Horní Lhota ˇ 
IC: 00568554, Horní Lhota 27, PSC: 763 23 
zastoupená starostou obce Ladislavem Jakubčákem 

Qbec Sehradice ˇ 
IC: 00568724, Sehradice 64, PSC: 763 23 
zastoupená starostou obce Václavem Heinzem 

Qbec Slopné V 
IC: 00568732, Slopné 112, PSC: 763 23 
zastoupená starostou obce Karlem Mozgvou 

II. Předmět smlougy 

Smluvní strany tímto vytvářejí dobrovohıý Svazek obcí S názvem: 
Svazek obcí aglomerace Dolní Lhota 
a se sídlem: 
Dø1niLhøın 129, PSČ; 763 23 
(dále jen ,,svazek obcí“). 

Předmět čimıosti svazku obcí zahrnuje úkoly a činnosti uvedené V § 50 odst. 1 písm. b) zákona O 
obcích, zejména pak činnosti spojené se zajištěním projektové přípravy, výstavby, provozu, údržby, 
oprav a rozvoje kanalizace na území nebo V prospěch členů svazku obcí. 

vv Blizsí specifikace předmětu činnosti svazku obcí je uvedena ve stanovách.

1



III. Ostatní ustanovení 

1, Smluvní Strany se vzájemně dohodly, že poměry svazku obcí jsou podrobně upraveny ve 
Stanovách, které jsou V souladu Se zákonem o obcích přílohou této smlouvy. Z těchto stanov 
vyplývají další vzájemná práva a povinnosti smluvních stran. Vedle shora uvedeného Se jedná o 
Vymezení těchto skutečností : 

a) orgánů svazku obcí, způsobu jejich ustavování, jejich působnosti a způsobu jejich rozhodování, 
b) majetku členů svazku obcí, který vkládají do svazku obcí, 
c) zdrojů příjmů svazku obcí a zásad hospodaření, 
d) práv a povinností členů svazku obcí, 
e) způsobu rozdělení zisku a podílu členů na úhradě ztráty svazku obcí, 
1) podmínek přistoupení ke svazku obcí a vystoupení Z něj, včetně vypořádání majetkového podílu, 
g) obsahu a rozsahu kontroly svazku obcí jeho členy. 

2, O právní způsobilosti svazku obcí, jeho registraci, zrušení a zániku platí zákon č. 40/1964 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3, Práva vyplývající z členství ve svazku obcí nejsou převoditelná na třetí osobu. 

4, Smluvní strany Se vzájemně dohodly na tomto prvním obsazení orgánů svazku obcí. 

První předseda - Karel Mozgva 

První zástupci členů svazku obcí V členské schůzi: 

Za obec Dolní Lhota - Jaroslav Masař 

Za obec Horní Lhota - Ladislav Jakubčák 

Za obec Sehradice - Václav Heinz 

Za obec Slopné - Karel Mozgva 

IV. Právní nástupnictví svazku obcí 

Vrámci této smlouvy se současně Smluvní strany S odkazem a V souladu s článkem 8 stanov 
účelového sdružení obcí Slopné, Sehradice, Horní Lhota a Dohıí Lhota S názvem „Sdnıžení obcí pro 
výstavbu kanalizace Dolní Lhota“ vytvořeného na základě smlouvy o sdružení obcí ze dne 
16.11.2001 dohodly, že toto sdružení zaniká dohodou členů sdružení bez likvidace, přičemž 
v souladu S § 20j zákona č. 40/ 1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jmění 
tohoto Sdružení přechází na jeho právního nástupce, kterým je dle určení smluvních stran svazek 
obcí založený touto smlouvou o vytvoření dobrovolného svazku obcí. 

V. Závěrečná ustanovení 

1, Smlouva je účinná dnem přijetí jejího návrhu všemi účastníky.

2



2, Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3, Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými Zastupitelstvy obcí. Vždy 
se na nich musí dohodnout všichni členové svazku. 

4, Smlouva je vyhotovena V osmi vyhotoveních, Z nichž každý ze zakladatelů obdrží po jednom 
vyhotovení, dvě vyhotovení budou součástí žádosti O zápis do registru sdružení a výmaz Z tohoto 
registru a dvě vyhotovení budou archivovány v sídle svazku. 

5, Starostové obcí Svým Vlastnoručním podpisem a Otìskem razítka obce potvrzují, že tato smlouva 
byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a se znalostí důsledků Z ní plynoucích. 

6, Uzavření této smlouvy včetně Stanov bylo projednáno a odsouhlaseno Zastupitelstvy všech 
členských obcí, a Sice: 

Obec Dolní Lhota 

Obec Horní Lhota 

Obec Selıradìce 

Obec Slopné 

V Dolní Lhotě dne . . .ZQU7 

usnesením zastupitelstva obce 

usnesením zastupitelstva obce 

usnesením zastupitelstva obce 

usnesením zastupitelstva obce 

15/3/2007 

21/6/2007 

5/5/2007 

2/2/2007


